
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 

Verbale della seduta dell’Assemblea Consorziale 
 

SESSIONE ORDINARIA                                  SEDUTA DEL 20.09.2012 
 

ATTO N.  15/2012      Prot. N.       /2012 
 

OGGETTO 
 

NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2012 – 
2015 
 

L’anno duemiladodici, addì venti del mese di settembre alle ore 17,30, in 2a 
convocazione, si è riunita nella Sala Consiliare del Comune di Pieve di Coriano, 
l’Assemblea del Consorzio Oltrepò Mantovano sotto la Presidenza del sig. Manicardi 
Alberto e con l’assistenza del dr. Gianni Pasotto, Segretario del Consorzio. 

Il Presidente, constatato che è stato raggiunto il numero legale, dispone perché il 
Segretario faccia l’appello, al quale rispondono n.21 membri su 24 in carica: 

 

per l’Amministrazione Provinciale Chiodarelli Adriana 

per il Comune di Borgofranco sul Po Gabrielli Maria Elena 

per il Comune di Carbonara di Po Motta Gianni 

per il Comune di Felonica Bazzi Annalisa 

Per il Comune di Gonzaga Terzi Claudio 

per il Comune di Magnacavallo Guidorzi Maurizio 

per il Comune di Moglia - 

per il Comune di Motteggiana Nosari Fabrizio 

per il Comune di Ostiglia Mazza Umberto 

per il Comune di Pegognaga Melli Dimitri 

per il Comune di Pieve di Coriano Bassoli Andrea 

per il Comune di Poggio Rusco Rinaldoni Sergio 

per il Comune di Quingentole Manicardi Alberto 

per il Comune di Quistello - 

per il Comune di Revere Faioni Sergio 

per il Comune di San Benedetto Po - 

per il Comune di San Giacomo Segnate Bocchi Paolo 

per il Comune di San Giovanni Dosso Zibordi Angela 

per il Comune di Schivenoglia Bruschi Marco 

per il Comune di Sermide Calzolari Paolo  

per il Comune di Serravalle a Po Martinelli Roberta 

per il Comune di Sustinente Pinzetta Matteo 

per il Comune di Suzzara Nosari Fabrizio (delegato) 

per il Comune di Villa Poma Pedrazzoli Roberto 

 
 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

Il Presidente fa presente che il Collegio dei Revisori dei Conti nominato con atto 
dell’Assemblea Consorziale n.13 del 28/09/2009 è in scadenza e si rende necessario 
provvedere alla nomina di un nuovo Collegio per il periodo 2012 – 2015, 

 
Fa presente che i componenti  del Collegio devono essere scelti: 

a) uno fra gli iscritti nel ruolo dei revisori ufficiali dei conti, il quale funge da 
Presidente; 

b) uno fra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 
c) uno fra gli iscritti all’albo dei ragionieri; 

ed evidenzia che il Collegio è composto da tre membri con voto limitato per ogni 
consigliere a 2 membri; 

 
il Segretario sottolinea che sono pervenute le candidature di: 
1. Bernardelli Paolo, residente a Revere, iscritto all’Albo dei Dottori 

Commercialisti di Mantova ed all’Albo dei Revisori Contabili, 
2. Luppi Anna Maria, residente a Quistello, iscritta all’Albo dei Dottori 

Commercialisti di Mantova ed all’Albo dei Revisori Contabili; 
3. Bellesia Stefania, residente a Commessaggio, iscritta all’Albo dei Ragionieri 

Commercialisti di Mantova e dei Revisori Contabili, 
 
Visti il Curriculum dei richiedenti e ritenuto di nominare i signori: 

Bernardelli Paolo, Luppi Anna Maria e Bellesia Stefania, considerato che collaborano 
con studi di consulenza di cui si avvale il Consorzio e sono disponibili a svolgere tale 
compito alle stesse condizioni dei revisori uscenti, 

 
L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 
Sentita la relazione del Presidente; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile: 
Visto l’art.23 dello Statuto Consorziale; 
Visto l’art.100 del D.Lgs. n.77/1995 e successive modifiche; 
Visto l’art.65 del regolamento di contabilità; 
Visto l’art.235 del T.U.E.L. 267/2000; 
Con voti unanimi e palesi 

 
 

DELIBERA 
 

 
1) di nominare il Collegio dei revisori dei Conti per il periodo dal 20/09/2012 al 

30/06/2015 composto da: 
- Bernardelli Paolo, iscritto nel ruolo dei Revisori dei conti, Presidente; 
- Luppi Anna Maria, iscritta nell’albo dei Dottori Commercialisti; 
- Bellesia Stefania, iscritta nell’albo dei Ragionieri; 

per lo svolgimento dell’incarico di revisione economico – finanziaria di cui 
all’art.57 della Legge n.142/1990; 
 
 
 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

2) di determinare i compensi annui ai componenti del Collegio dei revisori dei Conti 
come segue: 

- Bernardelli Paolo, iscritto nel ruolo dei Revisori dei conti, Presidente, Euro 
1.291,14; 

- Luppi Anna Maria, iscritta nell’albo dei Dottori Commercialisti, Euro 
1.032,91; 

- Bellesia Stefania, iscritta nell’albo dei Ragionieri, Euro 1.032,91; 
per complessivi Euro 3.356,96; 

 
3) di prenotare l’impegno di spesa di Euro 3.356,96 all’intervento 1.01.01.03 “Spese 

revisione economica-finanziaria Enti”; 
 
4) d’incaricare il responsabile del servizio per l’assunzione dell’impegno di spesa. 

 
 
 
 

***** 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Gianni Pasotto)                  (Alberto Manicardi) 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio sul sito del Consorzio (www.oltrepomantovano.eu) il 
___________________ e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL SEGRETARIO 
 (Gianni Pasotto) 

 

 
ESITO CONTROLLO 

 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 
 

          IL SEGRETARIO 
  (Gianni Pasotto) 

____________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale              IL SEGRETARIO 
  (Gianni Pasotto) 


